
  АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОЧЕРКАССКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.03.2025 №  621 г. Новочеркасск

О внесении изменения
в постановление Администрации города от 28.12.2011 № 2572

«О закреплении определенных территорий за муниципальными
бюджетными общеобразовательными учреждениями

города Новочеркасска» (в редакции от 12.05.2016 № 826)

В соответствии с пунктом 3 статьи 67 Федерального закона от 29.12.2012 
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом 
муниципального образования городского округа «Город Новочеркасск» 
Ростовской области, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление Администрации города от 12.05.2016 № 826 
«О закреплении определенных территорий за муниципальными бюджетными 
общеобразовательными учреждениями города Новочеркасска» (в редакции 
от 12.05.2016 № 826) изменение – приложение изложить в новой редакции 
согласно приложению. 

2. Отделу внутренней и информационной политики Администрации города 
(Горда В.А.) опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный 
выпуск. Новочеркасские ведомости» и разместить на официальном сайте 
Администрации города.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 
Администрации города Хмельницкого К.С.

Глава Администрации 
города Новочеркасска Ю.Е. Лысенко

Постановление вносит
Управление образования 
Администрации города



2

Приложение
к постановлению

Администрации города
от 19.03.2025 № 621

Закрепление территорий за муниципальными бюджетными 
общеобразовательными учреждениями города Новочеркасска

Номера домовПолное наименование
учреждения

Наименование улиц, 
переулков, площадей нечетные четные

Границы

1 2 3 4 5
ул. Московская 1-31 - от пр. Платовского до ул. Дубовского
ул. Пушкинская 49-87 18-52 от пр. Платовского до ул. Дубовского
площ. Левски - - вся
ул. Орджоникидзе 49-119 40-98 от пр. Платовского до ул. Хмельницкого Б.
ул. Хмельницкого Б. - 56-84 от ул. Думенко до ул. Красноармейской
пер. Студенческий - - весь
ул. Дубовского 35-65 32-56 от ул. Московской до ул. Пушкинской
ул. Красноармейская 19-87 24-106 от ул. Московской до ул. Хмельницкого Б.
ул. Комитетская 99-155 96-162 от ул. Московской до ул. Хмельницкого Б.
ул. Им. ген. А.И. Лебедя 21-55 22-56 от ул. Московской до ул. Орджоникидзе

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная 
школа № 1

пр. Платовский - 90-118 от ул. Московской до ул. Орджоникидзе
ул. Пушкинская 37-47 - от ул. Аксайской до пр. Платовского
ул. Орджоникидзе 1-47 2-38 от спуска Мастерового до пр. Платовского

1-55 2-54 от пер. Короткого до ул. Думенкоул. Хмельницкого Б.
57-95 - от ул. Думенко до ул. Красноармейской

ул. Михайловская 1-95 2-92 от пер. Короткого до ул. Красноармейской
ул. Кирпичная 1-115 2-112 от пер. Короткого до ул. Куричья балка
пер. Забронского 5-21 4-22 от ул. Александровской до ул. Западенская балка
ул. Западенская балка 3-43 4-44 от пер. Короткого до пр. Платовского
площ. Архангельская 1-13 2-14 площ. Архангельская
ул. Комитетская 157-177 164-190 от ул. Хмельницкого Б. до ул. Михайловской
ул. Думенко - - вся
пр. Платовский 63-121 - от ул. Пушкинской до ул. Западенская балка

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная 
школа № 2

пр. Платовский - 120-194 от ул. Орджоникидзе до ул. Западенская балка



3

1 2 3 4 5
ул. Энергетическая 1-23 2-8 от ул. Орджоникидзе до ул. Михайловской
ул. Александровская с 125 с 80 от ул. Пушкинской
пер. Рылеева 1-15 2-14 от ул. Александровской
ул. Кавказская с 193 с 170 от ул. Пушкинской
ул. Аксайская с 101 с 120 от ул. Пушкинской
ул. Социалистическая 49-75 44-76 от ул. Пушкинской до спуска Длинного
пер. Короткий 1-37 2-30 от ул. Хмельницкого Б. до ул. Западенская балка
спуск Длинный 3 2-26 от пер. Короткого до ул. Западенская балка
спуск Мастеровой 3-33 2-36 от спуска Родникового до тупика
спуск Родниковый 1-11 2-12 от ул. Социалистической до ул. Аксайской
спуск Рабочий 3-23 4-14 от спуска Родникового до ул. Социалистической
пер. Кривопустенко - - весь
пер. Тузловский - - весь
ул. Железнодорожная 263-409 74-90 от ул. Комитетской
пр. Ермака с 85 с 82 от ул. Маяковского
ул. Троицкая 1-31 2-20 до ул. Пушкинской
ул. Школьная - - вся
ул. Шумакова - - вся
ул. Просвещения 1-125 2-130 до ул. Пушкинской
ул. Маяковского 1-37 2-70 четная сторона – вся, нечетная сторона от ул. Октябрьской
ул. Фрунзе с 65 с 84 от ул. Маяковского
ул. Грекова с 99 с 96 от ул. Маяковского
ул. Октябрьская с 69 с 84 от ул. Дубовского
ул. Никольского А.А. с 59 с 20 от ул. Дубовского
ул. Московская 33-67 с 36 от ул. Дубовского
ул. Пушкинская с 89 с 54 от ул. Дубовского
спуск Герцена - с 2 четная сторона – вся

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная 
школа № 3 им. атамана 
М.И. Платова

ул. Дубовского - 2-30 до ул. Московской
пр. Платовский - 56-88 до ул. Московской
ул. Комитетская 1-97 2-94 до ул. Московской
ул. Им. ген. А.И. Лебедя 1-19 2-20 до ул. Московской
ул. Красноармейская 1-17 2-22 до ул. Московской
ул. Маяковского с 35 с 72 от пр. Ермака
ул. Дубовского 1-33 - до ул. Московской

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная 
школа № 5 имени Г.А. Сорокина

ул. Московская - 2-34 до ул. Дубовского



4

1 2 3 4 5
ул. Атаманская 33-63 28-68 от пр. Платовского до ул. Дубовского
пр. Ермака 39-81 50-80 от пр. Платовского до ул. Дубовского
ул. Фрунзе 1-63 2-82 до ул. Маяковского
ул. Грекова 29-97 36-94 до ул. Маяковского
ул. Октябрьская 41-67 58-82 до ул. Комитетской
ул. Никольского А.А. 1-57 2-18 до ул. Комитетской
ул. Железнодорожная 233-265 42-92 от пр. Платовского до ул. Комитетской
ул. Буденновская с 195 - -
пер. Магнитный - - весь
пр. Баклановский от 105 от 148 -
пер. Багряный - весь
пер. Вёшенский - - весь
пер. Каретный - - весь
пер. Привольный - - весь
пер. Багаевский - - весь
пер. Цимлянский - - весь
ул. Ященко А.А. - - вся, кроме 2-10Б, четной стороны до ул. Сарматской
ул. Прудная - - вся
ул. Ореховая - - вся
ул. Сарматская - - вся, кроме 230б-260, 11 (все корпуса)
ул. Ветеринарная - - вся
ул. Вавилова - - вся
ул. Зоологическая - - вся
ул. Мечникова - - вся
ул. Алексеевская - - вся
ул. Декоративная - - вся
ул. Логина Фикке - - вся
ул. Николаевская - - вся

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение  
средняя общеобразовательная
школа № 6

ул. Облепиховая 3, 3 стр. 1, 3 
стр. 2, 9, 11, 
11 стр. 1, 13, 
13 стр. 1, 13 

стр. 2, 13 
стр. 3, 15, 
19, 23, 23 

- -



5

1 2 3 4 5
стр. 1, 25, 25 

стр. 1, 25 
стр. 2, 25 
стр. 3, 27, 
35, 47, 53, 

57, 63, 63Г, 
63Е, 65, 65В, 
65И, 65Д, 65 
к. 1, 67, 67А, 
67Б, 85, 87, 
89, 117А, 
119, 119А

Ростовское шоссе - - вся
ул. Четвертая - - вся
пер. Вишнёвый - - весь
пер. Ольгинский - - весь
пер. Прохладный - - весь
пер. Рябиновый - - весь
пер. Славянский - - весь
пер. Стременной - - весь
ул. Виноградная - - вся
ул. Казачья - - вся
ул. Калиновая - - вся
ул. Коммунальная - - вся
ул. Полевая - - вся
ул. Привольная - - вся
ул. Рубежная - - вся
ул. Цветочная - - вся
ул. Центральная - - вся
пер. Знакомый - - весь
пер. Омский - - весь
пер. Сибирский - - весь
пер. Уютный - - весь
ул. Ароматная - - вся
ул. Барбарисовая - - вся



6

1 2 3 4 5
ул. Бирюзовая - - вся
ул. Благодатная - - вся
ул. Верхнедонская - - вся
ул. Войсковая - - вся
ул. Дивная - - вся
ул. Звездная - - вся
ул. Изобильная - - вся
ул. Калиновая - - вся
ул. Коллективная - - вся
ул. Малиновая - - вся
ул. Медовая - - вся, кроме 4-51
ул. Наклонная - - вся
ул. Нарядная - - вся
ул. Ненаглядная - - вся
ул. Окольная - - вся
ул. Ольховая - - вся
ул. Отрадная - - вся
ул. Радужная - - вся
ул. Ромашковая - - вся
ул. Света - - вся
ул. Светлая - - вся
ул. Тополиная - - вся
ул. Фруктовая - - вся
ул. Ягодная - - вся
пер. Вербный - - весь
пер. Жасминовый - - весь
пер. Заветный - - весь
пер. Земляничный - - весь
пер. Летний - - весь
пер. Лиховской - - весь
пер. Лучевой - - весь
пер. Окружной - - весь
пер. Спасский - - весь
пер. Южный - - весь
пер. Яблоневый - - весь
пер. Янтарный - - весь



7

1 2 3 4 5
пр. Баклановский с 81 до 103 с 98 до 146 от ул. Ларина
ул. Буденновская 143-193 с 148 от ул. Ларина
ул. Щорса с 131 с 160 от ул. Ларина
ул. Добролюбова с 129 130-186 от ул. Ларина
ул. Желябова с 105 с 112 от ул. Ларина
пер. Казанский с 25 с 24 от ул. Ларина
ул. Ефремова с 97 с 160 от ул. Ларина
ул. Крайняя - - вся
пер. Круглый - - весь
ул. 26 Бакинских 
комиссаров

- - вся

пер. Западный - - весь
ул. Народная 55-75 50-68 от ул. Ларина
пер. Жореса - - весь
пер. Гайдара - - весь
пер. Татарский - - весь
пер. Веселый - - весь
пер. Гражданский - - весь
пер. Одесский - - весь
пер. Калужский - - весь
пер. Нечаева - - весь
пер. Хуторской - - весь
пер. Братский - - весь
пер. Астраханский - - весь
пер. Терновой - - весь
ул. Нечаева - - вся
ул. Павлова - - вся
ул. Тимирязева - - вся
ул. Астраханская - - вся
пер. Виноградный - - весь
пер. Лазоревый - - весь
пер. Рябиновый - - весь
ул. Санаторная - - вся
пер. Сосновый - - весь

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Лицей № 7»

ул. Ященко А.А. 2-10Б - до ул. Сарматской, четная сторона



8

1 2 3 4 5
ул. Сарматская 11 - все корпуса
пер. Рощинский - - весь
пер. Скифский - - весь
ул. Просвещения с 127 с 132 от ул. Пушкинской
ул. Троицкая 33-39 22-96 от ул. Троицкой
ул. Первомайская с 1 (кроме 

105, 107)
с 2 от ул. Энгельса

ул. Орджоникидзе - с 100 от ул. Бакунина до ул. Просвещения
ул. Хмельницкого Б. 97-151 86-122 от ул. Красноармейской до ул. Троицкой
ул. Михайловская с 97 с 94 от ул. Красноармейской
ул. Красноармейская с 89 с 108 от ул. Хмельницкого Б.
ул. Комитетская с 181 с 192 от ул. Михайловской
ул. Тургенева - - вся
ул. Бакунина - - вся
пер. Скрябина - - весь
ул. Бабушкина - - вся
ул. 8 Марта - - вся
ул. Каляева - - вся
ул. Кубанская - - вся
ул. Красина - - вся
ул. Новая - - вся
ул. Крупской - - вся
пер. Юннатов - - весь
ул. Куричья балка - - вся
пер. Жлобы - - весь
пер. Керамический - - весь
пер. Малый - - весь
пер. Терской - - весь
пер. Шоссейный - - весь
Осенний тупик - - весь

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная 
школа № 8

с/т «Ермак» - - все
ул. Спортивная 1-53 2-34 до пер. Инициативного
ул. Правды 1-19 2-18 до пер. Инициативного
ул. Бердичевского с 9 - от ул. Гвардейской

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная 
школа № 9 ул. Свободы 1-43 2-48 до пер. Инициативного



9

1 2 3 4 5
ул. Комарова - с 4 от ул. Гвардейской
ул. Высоковольтная - с 14 от ул. Свободы
ул. Гвардейская - 2-20 до ул. Комарова (четная сторона)
ул. Земледельческая - - вся
пер. Малиновый - - весь
пер. Семеновский - - весь
ул. Утренняя - - вся
ул. Неглинная - - вся
пер. Никитский - - весь
ул. Искра - - вся
пр. Парковый с 21 с 22 от ул. Юности
ул. Юности с 1 - нечетная сторона
ул. Мелиховская 21-35 - от ул. Юности
ул. Полевая - с 12 от ул. Юности
ул. Донская - - вся
ул. Ростовская - - вся
ул. Станичная - - вся
ул. Абрикосовая - - вся
ул. Новочеркасская - - вся
ул. Шолохова - - вся
ул. Крестьянская - - вся
ул. Тенистая - - вся
ул. Заплавская - - вся
бульвар Мира - - весь

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная 
школа № 10

пер. Кленовый - - весь
ул. Горького с 21 с 8 от ул. Калинина до ул. Каштанова
ул. Горная - - вся
ул. Гоголя - - вся
ул. Губкина - - вся
пер. Детский - - весь
пер. Дружный - - весь
ул. Калинина с 47 с 42 от ул. Толбухина до ул. Магистральной
ул. Каштанова с 25 с 30 от ул. Толбухина до ул. Горького
ул. Клубная - - вся

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная 
школа № 11 имени А.М. Позынича

ул. Котовского с 19 с 22 от ул. Калинина



10

1 2 3 4 5
ул. Магистральная - с 20 от ул. Калинина
ул. Мичурина с 21 с 20 от ул. Калинина
ул. Майская - - вся
ул. Персиановская - с 80 от ул. Толбухина
ул. Степная с 57 с 74 от ул. Толбухина
ул. Солнечная - - вся
ул. Севастопольская - 20/100 -
ул. Серафимовича - - вся
ул. Строителей - - вся
ул. Ровная - - вся
ул. Токарева 25-55 40-60 от ул. Толбухина до ул. Клубной
ул. Тихая - - вся
ул. Театральная - - вся
ул. Чехова с 21 с 24 от ул. Калинина
ул. Шахтинская - - вся
СНТ «Персиановское» - - всё
СНТ «Бетон» - - всё
СНТ «Донские Зори» - - всё
пер. Верхний - - весь
пр. Платовский с 131 с 200 -
пер. Дачный - - весь
пер. Силикатный - - весь
пер. Северный - - весь
пер. Танаисский - - весь
пер. Раздольный - - весь
пер. Холмистый - - весь
пер. Зеленый - - весь
пер. Пожарского - - весь
пер. Минина - - весь
ул. Дачная - - вся
ул. Ботаническая - - вся
ул. Булавина - - вся
ул. Встречная - - вся
ул. Дальняя - - вся

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная 
школа № 12

ул. Беговая - - вся



11

1 2 3 4 5
ул. Лермонтова - - вся
ул. Кирпичный завод - - вся
ул. Коллективная - - вся
ул. Медовая с 4 по 50 с 5 по 51 -
ул. Украинская - - вся
ул. Урожайная - - вся
ул. Соловьиная - - вся
ул. Кузнецовой П. - - вся
ул. Локомотивная - - вся
ул. Индивидуальная - - вся
ул. Абрикосовая - - вся
ул. Вишневая - - вся
ул. Малиновая - - вся
ул. Грушевая - - вся
ул. Весенняя - - вся
ул. Персиковая - - вся
ул. Облепиховая - - вся
ул. Балочная - - вся
ул. Басманная - - вся
ул. Гаражная - - вся
ул. Старочеркасская - - вся
ул. Силикатная - - вся
ул. Северная - - вся
ул. Радужная - - вся
ул. Рогуйского - - вся
ул. Ростовский выезд - - вся
ул. Смоленская - - вся
пер. Запрудный - - весь
пер. Еланский - - весь
пер. Ковыльный - - весь
ул. Сарматская - 230-б-260 -
ул. Айвовая - - вся
ул. Азовская - - вся
Лечхоз психбольницы 1-3 2-28 -
1177 Км Жд улица 1 2 -



12

1 2 3 4 5
ул. Епифановская - - вся
ул. Нюхарева Л.З. - - вся
ул. Мишкинская - - вся
СТ-16, ул. Ореховая - - вся
СТ-16, ул. Школьная - - вся
СТ-16, ул. Заводская - - вся
СТ-16, ул. Гагарина - - вся
СТ-16, ул. Центральная - - вся
СТ-16, ул. Лесная - - вся
СТ-16, ул. Садовая - - вся
СТ-16, ул. Кривошея - - вся
СТ-16, ул. Мичурина - - вся
СТ-16, ул. Степная - - вся
СТ-«Надежда» - - вся
ул. Закатная - - вся
СТ-«Ботаника» - - вся
ул. Курганная - - вся
ул. Близкирпичная - - вся
СТ-«Политехник» - - вся
ул. Энгельса - - вся
ул. Крылова 1-3 - -
пер. Петровой Г. - - весь
ул. Кривошлыкова - - вся
пр. Баклановский 33-79 - -
ул. Пушкинская с 111 с 108 от ул. Троицкой
площ. Чапаева - - вся
ул. Залесская - - вся
ул. Первомайская 105, 107, 164 - -
пер. Артиллерийский - - весь

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная 
школа № 14

пер. Воспитательный - - весь
ул. Заводская - - вся
ул. Визирова 1-9 2-8 до ул. Клещева
ул. Транспортная - - вся
ул. Грушевская 3-13 2-20 до ул. Клещева

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная 
школа № 15

ул. Клещева - с 2 чётные номера



13

1 2 3 4 5
ул. Восточная - - вся
пер. Кольцевой - - весь
ул. Яновская 1-19 2-18а до ул. Клещева
ул. Лесная - - вся
пер. Победный - - весь
пер. Художественный - - весь
ул. Целинная - - вся
пер. Пригородный - - весь
ул. Береговая - - вся
1-тупик - - весь
2-тупик - - весь
пер. Овражный - - весь
пер. Электровозный - - весь
Рабочий городок - - весь
Обкатное кольцо - - весь
ул. Грибоедова - - вся
ул. Ракетная - - вся
ул. Толстого - - вся
ул. Ярославская - - вся
пер. Узкий - - весь
ул. Крымская - - вся
ул. Ключевая - - вся
ул. Луговая - - вся
ул. Киевская - - вся
ул. Белорусская - - вся
ул. Загородная - - вся
ул. Матросова с 1-9 с 2-10 -
пер. Спартаковский - - весь
ул. Железнодорожная 1-231 2-40 до пр. Платовского
пер. Путиловский - - весь
ул. Калмыкова - - вся
пер. Широкий - - весь
пер. Перовский - - весь
площ. Павлова - - вся

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная 
школа № 17

пер. Трудовой - - весь



14

1 2 3 4 5
пер. Тренева - - весь
пер. Володарского - - весь
мкр. Луговой - - весь
спуск Красный - - весь
ул. Вокзальная - - вся
cпуск Ермака 1-35 2-34 -
ул. Социалистическая 1-43 2-42 до ул. Хмельницкого Б.
пер. Глубокий - - весь
площ. Ермака 5, 7 4-8 -
пр. Платовский 1-47 2-54 до пр. Ермака и спуска Ермака
спуск Крутой - - весь
пер. Кривой - - весь
пер. Безымянный - - весь
пер. Безназванный - - весь
пер. Пионерский - - весь
пер. Комсомольский - - весь
ул. Александровская 1-123 2-78 до ул. Пушкинской
спуск Разина - - весь
ул. Урицкого - - вся
ул. Кавказская 1-191 2-168 до ул. Пушкинской
ул. Пушкинская 1-31 2-16 до пр. Платовского
ул. Аксайская 1-99 2-118 до ул. Пушкинской
ул. Атаманская 1-35 2-26 до ул. Пушкинской
ул. Грекова 1-27 2-34 от пр. Платовского до ул. Комитетской
ул. Октябрьская 1-39 2-56 от пр. Платовского до ул. Комитетской
ул. Дворцовая - - вся
ул. Ленгника - - вся
ул. Островского - - вся
ул. Кривопустенко - - вся
ул. Московская 69 - -
спуск Герцена 1-73 - нечетная сторона
пер. Криничный - - весь
пер. Мирный - - весь
ул. Иловайская - - вся

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная 
школа № 19

ул. Ефремова 1-95 2-158 -



15

1 2 3 4 5
ул. Желябова 1-103 2-110 до ул. Ларина
ул. Добролюбова 1-127 1-128 до ул. Ларина
ул. Буденновская 1-141 2-146 до ул. Ларина
ул. Щорса 1-129 2-158 до ул. Ларина
пер. Автомобильный - - весь
пр. Баклановский 2-96 1-31 до ул. Ларина
пер. Сорокина - - весь
пер. Сиреневый - - весь
пер. Песчаный - - весь
пер. Черноярова - - весь
площ. Сенная - - вся
ул. Крылова кроме 1, 3 - вся
ул. Ларина - - вся
пер. Казанский 1-23 2-22 до ул. Ларина
ул. Народная 1-53 2-48 до ул. Ларина
ул. Клещева с 1 - нечетная сторона
ул. Садовая - - вся
ул. Речная - - вся
ул. Грушевская с 15 - от ул. Клещева
ул. Визирова с 7 с 10 от ул. Клещева
ул. Громовой - - вся

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная 
школа № 20

ул. Яновская с 19 с 20 от ул. Клещева
ул. Калинина 1-45 2-40 до ул. Толбухина
пер. Врачебный - - весь
ул. Молодежная 1-45 2-44 до ул. Чехова
ул. Спортивная с 55 с 36 от пер. Инициативного
ул. Некрасова - - вся
пер. Белинского - - весь
пер. Кутузова - - весь
ул. Мацоты С.В. 1-49 18-30 до ул. Спортивной
ул. Электродная - - вся
ул. Петровского - - вся
ул. Гвардейская с 41 с 76 от ул. Мацоты С.В.
ул. Степная 1-55 2-72 до ул. Толбухина

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная 
школа № 22

ул. Каштанова 1-23 2-28 до ул. Толбухина



16

1 2 3 4 5
пер. Фурманова - - весь
ул. Губкина - - вся
ул. Правды с 21 с 20 от пер. Инициативного
ул. Персиановская - 2-78 до ул. Толбухина
ул. Толбухина - - вся
ул. Чкалова с 37 с 38 от ул. Мацоты С.В.
ул. Токарева 1-23 2-38 до ул. Толбухина
ул. Свободы с 45 с 50 от пер. Инициативного
пер. Большой - кроме 14 весь
ул. Привокзальная - с 40 от ул. Мацоты С.В.
СНТ «Дубок» - - -
СНТ «Удачное» - - -
ул. Пляжная - - вся
пр. Парковый 1-19 2-20 до ул. Юности
пр. Энергетиков - - весь
ул. Полевая - 2-10 до ул. Юности
ул. Мелиховская 3-19 2-20 до ул. Юности
ул. Юности - с 2 четная сторона
пер. Нескучный - - весь
пер. Равнинный - - весь

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная 
школа № 23

ул. Николаевой-
Терешковой

- - вся

ул. Макаренко - - вся
ул. Авиаторов - - вся
ул. Гагарина - с 112 от ул. Макаренко
ул. Петрова с 25 - от ул. Макаренко
ул. Трамвайная - 4-8 четная сторона до ул. Харьковской

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная 
школа № 24

пер. Интернатный - - весь
ул. Диагональная - - вся
ул. Интернационалистов - - вся
пр. Деволана - - весь
ул. Таганская - - вся
ул. Розы Люксембург - - вся
ул. Миронова - - вся

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная 
школа № 25 имени П.К. Каледина

ул.  Центральная - - вся



17

1 2 3 4 5
пер. Донской - - весь
бульвар Сиреневый - - весь
ул. Седова - - вся
ул. Шевцовой Л. - - вся
тупик Новослободский - - весь
ул. Морозова - - вся
ул. Кошевого - - вся
ул. 1169 км - - вся
ул. Петрова 1-23 с 2 до ул. Макаренко
пер. Петрова - - весь
ул. Каменская - - вся
ул. Гагарина 1-111 2-11 до ул. Макаренко
ул. Луначарского - - вся
ул. Набережная - - вся
пер. Почтовый - - весь
ул. Нахимова - - вся
ул. Ломоносова - - вся
ул. Заготзерно - - вся
ул. Станиславского - - вся
ул. Пролетарская - - вся
ул. Газетная - - вся
пер. Зерновой - - весь
ул. Бородина - - вся
ул. Тангаши - - вся
ул. Кадамовская - - вся
ул. Новый городок - - вся
ул. Харьковская - - вся
ул. Колхозная - - вся
ул. Маресьева - - вся
ул. Чернышевского - - вся
ул. Войкова - - вся
ул. Заречная - - вся
ул. Короленко - - вся
ул. Чайковского - - вся
ул. Огинского - - вся



18

1 2 3 4 5
ул. Дзержинского - - вся
ул. Нахимова - - вся
ул. Мостовая - - вся
ул. Трамвайная с 1 по 53 с 10 по 60 нечетная сторона – вся, четная сторона от ул. Харьковской
ул. Селекционная - - вся
ул. Березовая - - вся
ул. Российская - - вся
ул. Овечкина - - вся
пер. Крепостной - - весь
пер. Сальский - - весь
ул. Вознесенская - - вся
ул. Благодатная - - вся
ул. Ясная - - вся
ул. Петровская - - вся
ул. Успенская - - вся
пер. Половецкий - - весь
бульвар Роз - - весь
ул. Хоперская - - вся
бульвар Возрождения - - весь
ул. Худякова - - вся
пер. Цветочный - - весь
пер. Отрадный - - весь
пер. Васильковый - - весь
ул. Рассветная - - вся
ул. Ратная - - вся
ул. Кирсты К.А. - - вся
ул. Андреевская - - вся
ул. Темерницкая - - вся
ул. Поворотная - - вся
ул. Гвардейская 1-39 22-74 до ул. Мацоты С.В.
ул. Привокзальная 1-а 2-38 до ул. Мацоты С.В.
ул. Мацоты С.В. - 2-16 до ул. Чкалова
ул. Чкалова 1-35 2-36 от ул. Высоковольтной до ул. Мацоты С.В.
ул. Комарова - 2 -

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная 
школа № 31 имени Г.А. 
Бердичевского

ул. Беляева - - вся



19

1 2 3 4 5
ул. Бердичевского 1-7 - до ул. Гвардейской
ул. Высоковольтная - 2-12 до ул. Свободы
пер. Книжный - - весь
пер. Большой - 14 -
ул. Мацоты С.В. с 51 с 32 от ул. Толбухина
ул. Молодежная с 47 с 48 от ул. Чкалова
ул. Котовского 1-17 2-18 до ул. Калинина
ул. Горького 1-15 2-6 до ул. Калинина
ул. Мичурина 1-19 2-18 до ул. Калинина
ул. Гастелло - - вся
ул. Флерова А.Ф. - - вся
пер. Чистый - - весь
ул. 3я линия - - вся
ул. Севастопольская 3-19 4-20 -
пер. Заводской 3-13 4-14 -
пер. Механический 5-7 2-16 -
ул. Магистральная - 2-16 -
ул. Титова 3-25 4 -
ул. Чехова 11-15 2-18 -
ул. 4я линия - - вся
СНТ «Виноградная лоза» - - -

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная 
школа № 32

СНТ «Малинка» - - -

Начальник отдела подготовки и 
контроля исполнения документов 

Администрации города И.И. Лукьянова


